
PROTOKÓŁ 

z LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

Ad. 1) LXII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Rzeczyca odbyła się w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Rzeczycy i rozpoczęła się o godz. 9
00

.  

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kosiacki, stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji 

obecność 15 radnych i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał otworzył 

obrady LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

Powitał przybyłych na sesję władze Gminy Rzeczyca z Wójtem Gminy – Panem Markiem 

Kaźmierczykiem na czele, Skarbnika Gminy – Renatę Szulc, Kierownika GOPS-u – Panią 

Małgorzatę Korecką,  radnych, sołtysów  oraz przedstawiciela prasy.  

Listy obecności: radnych oraz kierowników stanowią załączniki nr 1-3 do protokołu.   

 

Ad.2) W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 13 grudnia 2023r. 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Rzeczyca o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.  

Jednocześnie wystąpił z zapytaniem do radnych, czy są uwagi do porządku obrad, który  

otrzymali wraz z materiałami na sesję.   

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono, a więc porządek obrad przedstawiał się 

następująco:  

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok.  

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LIII/341/2023 Rady Gminy Rzeczyca  

z dnia 30 marca 2023r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Rzeczyca. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rzeczycy. 

8. Zamknięcie obrad LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.  

 

Ad. 3) W tym punkcie rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. Projekt uchwały przedstawiła pani Skarbnik. 

 Radny Jan Stańczyk zapytał czy istnieje jakieś zagrożenie w budżecie? Pani Skarbnik 

odpowiedziała, że nie widzi żadnego zagrożenia jeżeli chodzi o płatności. 

Pan Wójt podziękował Pani Skarbnik za ciężką, wytężoną pracę, stwierdzając, że takiego 

budżetu jak w tym roku nie było nigdy, 40 mln na inwestycje. 



 Wobec braku innych uwag i zapytań  do projektu uchwały Przewodniczący Rady 

odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała Nr LXII/413/2023 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Ad. 4) Następnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2023 rok. Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Pani Skarbnik. 

 Wobec braku wniosków oraz uwag, Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała Nr LXII/414/2023 w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2023 rok i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Ad. 5) W punkcie tym rozpatrywany był projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 

LIII/341/2023 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 marca 2023r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzeczyca.  

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik. 

 Radny Piotr Pietrzak zapytał, czy do PSZOK-u będzie można przywieść odpady 

niesegregowane i czy za opakowania po środkach ochrony roślin będą wystawiane 

potwierdzenia odbioru. 

 Pan Wójt odpowiedział, że odpady niesegregowane nie będą odbierane. W PSZOK-u 

odbierane będą tylko segregowane odpady związane z funkcjonowaniem mieszkańców. 

Wobec powyższego środki ochrony roślin nie będą przyjmowane, gdyż związane są one  

z prowadzeniem działalności gospodarczej - rolniczej. 

 Radny Ireneusz Witkowski zapytał, czy PSZOK będzie funkcjonował w formie skupu. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie. 

 Wobec braku innych uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt 

powyższej uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała Nr LXII/415/2023 zmieniająca uchwałę Nr 

LIII/341/2023 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 marca 2023r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzeczyca i imienny wykaz głosowania 

stanowią załącznik nr 6 do protokołu.   

Ad. 6) Kolejnym punktem porządku obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych.  

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik. 

 Radna Mariann Ejsak stwierdziła że wachlarz odbieranych odpadów został 

rozszerzony, tylko kto za to będzie płacił. Ponadto zapytała, kto będzie pilnował kilogramów 

odbieranych odpadów na SZOK-u? Pan Wójt wyjaśnił, że w ramach umowy z firmą, która 

budowała PSZOK zobowiązana jest ona do dostarczenia 2 wag. 



 Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych, aby zamienili sobie w projekcie 

uchwały § 2 z §3. 

 Wobec braku innych uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt 

powyższej uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała Nr LXII/416/2023 w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.   

Ad. 7) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy.   

Projekt uchwały przedstawiła Pani Kierownik GOPS-u. W tym momencie salę obrad opuścił 

radny Janusz Baran. 

 W trakcie omawiania projektu uchwały, Pani Kierownik przedstawiła dodatkowo 

informację na temat sytuacji w GOPS-ie. 

 Przewodniczący Rady upomniał Panią Kierownik, że jej dodatkowe wystąpienie nie 

miało nic wspólnego z projektem uchwały. Zapytał radnych, czy mają jakieś pytania do 

projektu uchwały. 

 Wobec braku wniosków oraz uwag, Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej 

uchwały i zarządził głosowanie.  

 W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała Nr LXII/417/2023 w sprawie zmiany 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy  i imienny wykaz głosowania 

stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

 Przed zakończenie posiedzenia Pan Wójt poprosił o zabranie głosu. Poinformował 

zebranych, że w dniu jutrzejszym tj. 15 grudnia 2023r. odbędzie się: 

o godz. 12.00  otwarcie wiaty dydaktycznej przy Szkole Podstawowej w Sadykierzu; 

o godz. 13.30 oddanie drogi w Gustawowie; 

o godz. 14.00 oddanie drogi na Glinie. 

 Ponadto poinformował, że Referat Usług Komunalnych został przeniesiony do 

siedziby nowego Urzędu, a od 02 stycznia 2024r. wszystkie referaty będą pracowały  

w nowej siedzibie. 

 Pan Wójt zapytał sołtysów czy chcą dalej otrzymywać miesięcznik RADA. Sołtysi 

wyrazili wolę kontynuacji miesięcznika.  

Ad. 8) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  

podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad 

LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 10.15. 

 

. 

Protokołowała                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

 

Edyta Kobacka                   Leszek  Kosiacki 

 


